
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2300/2022 - SUGEPE (11.01.28)

Nº do Protocolo: 23006.004958/2022-39
Santo André-SP, 11 de março de 2022.

Ins�tui a comissão julgadora do concurso público, objeto do Edital nº 106/2019, para a área de Química,
subárea Química Eletroanalí�ca.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 67
de 09/04/2018, considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 325, de 19/09/2017,
publicada no DOU nº 183 de 22/09/2017, no uso das atribuições a ele conferidas

RESOLVE:

Art. 1º Ins�tuir a comissão julgadora do concurso público, objeto do Edital nº 106/2019, publicado no DOU
nº 193, de 04 de outubro de 2019, para provimento do cargo efe�vo de Professor do Magistério Superior
(Professor Adjunto A - Nível 1), na área de Química, subárea Química Eletroanalí�ca.

Art. 2º Designar os seguintes professores para comporem, sob a presidência do primeiro, a comissão
supracitada:

I - �tulares: Wendel Andrade Alves, Lauro Tatsuo Kubota e Claudimir Lucio do Lago;
II - suplentes: Heloisa França Maltez e César R.Teixeira Tarley.

(Assinado digitalmente em 14/03/2022 15:55)
EDUARDO SCORZONI RE

SUPERINTENDENTE - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE (Titular)

SUGEPE (11.01.28)
Matrícula: 1680301

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em
h�p://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2300, ano: 2022, �po:

PORTARIA, data de emissão: 11/03/2022 e o código de verificação: 0a06af2982

Boletim de Serviço nº 1127 
15 de março de 2022

Página 85


